
 

วันพฤหัสบดีที่ 16 กุมภาพันธ 2566

ถึงแมวาราคาทองคําจะสรางจุดตํ่าใหม

บริเวณ 1,830 ดอลลาร หากนักลงทุน

ตั้งรอซือ้ตามแนวรับเทานั้น และขายทํากําไรเม่ือราคา

1,800 ดอลลาร หรือหยดุรอดสูถานการณ

1,830   

1,840 

2566 

สรางจุดตํ่าใหมซ่ึงยังยืนยันรูปแบบแนวโนมขาลง แตก็ลงมาใกลแนวรับสําคัญ

นกัลงทนุสามารถรับความเส่ียงไดสูงอาจแบงเงนิลงทุน

และขายทํากาํไรเมื่อราคามีการดดีตัว โดยตดัขาดทนุ

หรอืหยดุรอดูสถานการณ 

  1,820 1,810 

1,850 1,860 

ก็ลงมาใกลแนวรับสาํคัญ

งนิลงทนุเปนหลายสวนมา

ดทุนเมือ่ราคาลดลงต่ํากวา 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,860.15 

 

 21.883 

104.11 

1.0745 

34.465 

85.85 

34,128.34 

ยังคงไรปจจัยบวกมาหนุนราคาทองคํา

กลับกัน เมื่อคืนน้ีสหรัฐฯเปดเผยยอดคาปลีกที่

แข็งแกรงเกินคาด ซ่ึงจะเปนปจจัยหนุนให

ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) เดินหนา

ดอกเบี้ยในเชิงรุกตอไปจนกวา

จะลงมาตามเปา สวนราคาทอง

ไทยมีโอกาสลงนอยกวาราคาในตลาดโลกจาก

คาเงินที่ออนคาลงตอเนื่อง สามารถ

เพ่ือเลนรอบได 

สญัญานํÊามนั 

  

  

1,830.76 1,854.96 1,836

  921.08

21.428 21.862 21.636

103.16 103.21 103.

1.0661 1.0735 1.0691

33.855 33.90 34.285

83.92 85.19 85.31

33,834.70 34,008.63 34,128.34

งคงไรปจจัยบวกมาหนุนราคาทองคําแต

ปดเผยยอดคาปลีกที่

แข็งแกรงเกินคาด ซึ่งจะเปนปจจัยหนุนให

เดินหนาขึ้นอัตรา

ในเชิงรุกตอไปจนกวาระดับเงินเฟอ

ราคาทองคําในประเทศ

มีโอกาสลงนอยกวาราคาในตลาดโลกจาก

สามารถทยอยซ้ือ
2.96%

-0.48%

-0.94%

-0.10%

0.39%

-9.72%

0.66%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

36.51 -18.50 

1.08 - 

636 -0.228 

103.92 0.65 

691 -0.0045 

4.285 0.4 

31 -0.04 

128.34 38.55 



 


